
会長の時間	 会 長   峯 尾  勝彦
皆さま、改めましてこんばんは。ま

ずは、本日のお客様のご紹介を致しま
す。海上自衛隊・第四航空群司令・海
将補・金嶋浩司（かねしまこうじ）様です。
そして、随行員としてお越しになりまし
た副官の後藤様です。金嶋群司令におかれましては、後程、
卓話を頂きたいと存じます。
それでは、これより会長の時間に移ります。
本日の会長の時間ですが、昨年、金嶋群司令に卓話を

して頂いた際、30分の尺ではちょっと短いかなあと感じま
したので、本日の会長の時間はなるべく尺を短くして、短
縮できた時間は卓話に補てんしたいなと思います。
まずは、日曜日実施されました、統一地方選挙、綾瀬

市議会議員選挙に、当クラブから３名の会員が立候補し、
めでたく３名ともに当選されました。当選された、笠間昇
会員・橘川佳彦会員・比留川政彦会員、大変おめでとうご
ざいます。３名の方におかれましては、４年間しっかり地
域の為にがんばって頂きたいと思います。と同時に、ロー
タリーの活動のほうも忘れずに活躍を期待しております。
また、同日開催されました、地区研修・協議会において参
加された会員の皆様、そして、早朝よりお手伝いで参加さ
れた会員の皆様におかれましては、大変お疲れ様でした。
来年度にむけ、充実した勉強ができたのではないかと思い

ます。また、地区協で学んだことを次年度の活動に活かし
て頂きたいと思います。
ここで、地区協の際、表彰式がありまして、当クラブが

表彰されましたので、皆様にご報告したいと思います。
表彰された名目は、
①2017－2018年度　100％「財団の友」会員のクラブ
②「毎年あなたも100ドルを」クラブの表彰
年度中に、一人あたりの寄付額が少なくとも米貨100ドル
に達し、正会員全員が年次プログラム基金にいくらかの
金額を寄付することで100パーセントの参加率を達成し
たクラブに対して行われる。

バナーを２枚も頂きました。後方の壁に貼り付けておき
ますので、会員の皆様におかれましては、後程ご覧いただ
きたいと思います。
話題は変わりますが、先週の例会の際、上條会員の	

ほうから提案のありました、令和に改元されることを祝う
「上條ナイトの開催」についてですが、５月１日（水）18時
30分から吉岡の友膳にて開催されます。出席は都合のつ
く方のみとなっております。正式な例会ではございません
のでお気軽にご参加頂きたいと思います。それと、例会で
すが、来週１日と８日共に休会となります。次回の例会は
緑化フェア当日となります。回覧等で当日の集合時間など
必ずチェックして頂きたいと思います。本日は、このあと年
に１度の大変楽しみな卓話が控えておりますので、本日の
会長の時間は短いですが、このあたりで終了させて頂きま
す。終わります。

幹事報告	 幹 事   鈴 木 　 敦
◆	改元に伴う親睦会のご案内（上條ナイト）

日　時 ： ５月１日（水）　18時30分～

場　所 ： 友膳

会　費 ： 未定
◆	７月３日 AG訪問があります。
◆	７月17日 ガバナー公式訪問があります。
◆	2019-20年度 第４グループ AG, AG幹事より「次年
度会長・幹事会（第２回）開催のお知らせ」が届いて
います。

◆ 次回卓話予告 ◆　第1247回　5月22日（水）18：00__クラブフォーラム（姉妹クラブ）

第1245回

例 会
4月24日（水）18：30　笠間第１ビル3F

司 会	 加 藤 良隆   会 員

	 武 田 　 敬   会 員

点 鐘	 会 長   峯 尾  勝彦

合 唱
ロータリーソング	 「奉仕の理想」
ソングリーダー	 笠 間 　 昇   会 員

お客様
海上自衛隊第４航空群司令	 金 嶋  浩司   様



AYASE KASUGA ROTARY

の為に頑張って下さい。

塚 原 吉雄 さん	 海上自衛隊第４航空群 金嶋海将
補ようこそいらっしゃいました。本日の卓話宜しくお願
い致します。

澁谷 敏 夫 さん	 第４航空群司令海将補 金嶋浩司
様、副官 後東様ようこそいらっしゃいました。本日の卓
話、楽しみです。何卒宜しくお願い申し上げます。

紀 　 孝 さん	 金嶋浩司 司令様、本日はよろしお
願い申し上げます。御当選の議員様おめでといございま
す。今後得票数にふさわしい御活躍を期待します。

中村 真一郎 さん	 昇様、橘川様、比留川様、真にお
めでといございました。これからも地域のために心より
ご活躍をご祈念致しております。

鈴木 光 雄 さん	 平成最後の例会となりました。金嶋	
郡司令ようこそ。本日は宜しくお願い致します。

比留川 政彦 さん	 平成最後の例会になります。いろ
いろとお世話になり、ありがとうございました。群司令 	
金嶋様、卓話宜しくお願い致します。

笠 間 　 昇 さん	 みなさん、こんばんは。長い休み
をして申し訳ありません。今後、精進いたしますので、
宜しくお願い致します。スマイル。

加 藤 良隆 さん	 平成最後の例会となりました。群司
令のおかげで最後にふさわしい想い出に残る例会になり
そうです。本日の卓話楽しみにしています。

武 田 　 敬 さん	 昇さん、橘川さん、比留川さん、
ご当選おめでといございます。４年間市民のためにしっ
かり働いてください。

綱 嶋 洋一 さん	 金嶋群司令、大変お世話になって
おります。本日の卓話よろしくお願いします。

細谷  浩之 さん	 金嶋第４航空群司令、基地モニター
では大変お世話になりました。本日は卓話よろしくお願
いします。

笠間 治一郎 さん	 金嶋群司令、後藤副官ようこそい
らっしゃいました。本日の卓話、よろしくお願いいたし
ます。今日は平成最後の例会です。

安 藤  昌信 さん	 金嶋群司令、ようこそ綾瀬春日ク
ラブへ。どのようなお話しか、とても興味深く、楽しみ
にしております。今回は平成最後の例会で、次回は５月
18日（土）です。皆さんご気嫌ようお過ごし下さい。

今回スマイル	 ￥20,000
累　計	 ￥368,000

■卓話（内容別掲載）
海上自衛隊第４航空群司令	 金 嶋  浩司   様

■出席委員会	 細谷  浩之   会 員

日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
4/10 1243 23 23 14 60.86％ 3 73.91％ 3 86.95％
4/17 1244 23 23 13 56.52％ 3 69.56％
4/241245 23 23 20 86.95％

M.U.	 中村 真一郎（バクコク南RC）
	 塚 原  吉 雄（地区）
	 塚 原  吉 雄（地区協議会）
	 笠間 治一郎（クラブ管理）
	 笠 間 　 昇（大和田園RC）
	 比留川 政彦（海老名欅RC）

■次年度幹事	 笠間 正二郎   会 員

■親睦活動委員会	 鈴木 光 雄   会 員

QR ４月度慶祝 rs

◆ 春日会誕生日
紀 まゆみ 様（５日）
笠間 由里子 様（６日）
笹島 恵 様（13日）

◆ 結婚記念日
遁所 好男 会員（１日）
細谷 浩之 会員（11日）
綱島 洋一 会員（18日）
澁谷 敏夫 会員（20日）
鈴木 敦 会員（20日）

■スマイル委員会	 橘川 佳 彦   会 員
【会　員】

峯 尾  勝彦 さん	 皆様こんばんは。海上自衛隊第４
航空群司令 金嶋浩司様、大変お忙しい中の卓話ありが
とうございます。本日は楽しみにしております。

鈴 木 　 敦 さん	 皆様こんばんは。金嶋司令、よう
こそおいで下さいました。卓話よろしくお願いします。３
名の会員の方々、おめでといございます。そして平成ラ
スト例会です。

橘川 佳 彦 さん	 お久しぶりです。先週はお騒がせし
ました。またお世話になります。金嶋軍司令、卓話よろ
しくお願いします。

遁 所 好男 さん	 金嶋軍司令、お忙しい中お越しい
ただきありがとうございます。本日の卓話楽しみにしてお
ります。

笠間 正二郎 さん	 第４航空群司令 金嶋様、本日は卓
話宜しくお願い致します。

上條  隆司 さん	 第４航空群司令 金嶋の様、本日の
卓話よろしくお願い致します。次回例会18日「緑化フェア」
です。忘れずに出席して下さい。

片 岡 　 明 さん	 市会議員に当選したロータリーのみ
なさん、おめでといございます。これからもロータリー


